
ROMAN IA
JUDEŢUL BRAŞOV W c

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA Nr.160 
din data de 28 iunie 2018

- privind modificarea prin ajustare a tarifelor pentru activitatea de măturat stradal din contractul de
concesiune începând cu data de 0 1.07.2018

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, 
întrunit în şedinţă ordinară,

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului nr. 19416/1/19.06.2018 şi Referatul nr. 
19416/19.06.2018 al Compartimentului Monitorizare Servicii de Utilitate Publică, prin care se propune 
modificarea prin ajustare a tarifelor pentru activitatea de măturat stradal din contractul de concesiune 
începând cu data de 0 1.07.2018.

Văzând avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, precum şi al Comisiei pentru administraţia 
publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, 
problemele minorităţilor,

Ţinând seama de :
- prevederile art. 11, alin. (2) din Contractul de delegare a gestiunii activităţii de măturat şi 

deszăpezit din Municipiul Făgăraş nr. 12057/01.06.2011 ;
-prevederile art.5, alin.(l) si alin. (2), art.6, alin.(l) lit.(a), art.20, alin.(2), art.24 alin.(l), lit. (a), 

(b),art.26, alin. (4), (5) şi art.27, alin (2), lit. (a), (c) din Legea 101/2006 a Serviciului de salubrizare a 
localităţilor, republicată;

- art.9, alin.(2), lit.(d), alin.(4), lit (c), art.43, alin. (2), lit (a-d), alin. (3)-(5) din Legea nr.51/2006 a 
Serviciilor comunitare de utilităţi publice ;

- art.36, alin. (6), lit.(a, pct. 14), art.45 alin.(l), art.77, art.115, alin. (1), lit. (b) din Legea 
nr.215/2001 a Administraţiei publice locale, republicată şi actualizată;

- Hotărârea nr.2/2018 a Consiliului de Administraţie al SC Salco Serv SA;
- Nota de fundamentare nr. 4481/15.06.2018;
-prevederile art.7, art.8, art. 13 şi art. 14 din Normele metodologice de stabilire, ajustare sau 

modificare a tarifelor pentru activităţi specifice serviciului de salubrizare a localităţilor, aprobate prin 
Ordinul nr. 109/2007

în temeiul prevederilor Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată şi actualizată

HOTĂRĂŞTE:

A rt.l Se aprobă modificarea prin ajustare a tarifelor pentru activitatea de măturat stradal din 
contractul de concesiune începând cu data de 01.07.2018.

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


NOTA DE FUNDAMENTARE

Tariful actual pentru activitatea de maturat stradal pe 
fost aprobat prin HCL nr. 165/31.07.2017.La baza aprobării ajustării tarifului a stat 
fundamentarea de preţ prevăzută de Ord. 109/2007 de către ANRSC si nota de 
fundamentare.

In perioada 2017-2018 elementele principale de cost care compun tariful s-au 
modificat, am revizuit aceste elemente si am constatat următoarele:

A-pretul combustibilului auto(motorina) a cunoscut o creştere substanţiala de 
aproximativ 26.86 % iunie 2018 fata de august 2017( de la 4.691ei/l-motorina 
standard la pompa in august 2017 la 5.95 lei/1 iunie 2018)

B-salariul minim garantat in plata a crescut astfel:
-de la 1450 lei la 01.02.2017 la 1900 lei in 01.01.2018 conform HG 

nr.846/29.11.2017.Cheltuiala de personal completa cu cote incluse in 2017 la salariul 
minin era de 1782 lei( 1450+22.879 % cotele legale)incepand cu 01.01.2018 prin 
transferul cotelor in brut la ca se adauga contribuţia asiguratorie de 2.25% ,cheltuiala 
de personal este pentru un salariu minim de 1943 lei( 1900+2.25%) rezultând o 
creştere de 9.03%.

Cheltuiala cu munca vie aferenta serviciului de maturat stradal a intregistrat o 
creştere medie cu 8.96 % si reprezintă de la 87,16% la tarifele unde m-ca manuala 
este preponderenta pana la 30,74% din tariful propus. In funcţie de serviciile 
prestate. Aceasta cheltuiala a cunoscut o creştere si a aplicări corecte a normativelor in 
vigoare privind cantitatea de servicii legal aprobata per om/ora /suprafaţa care duce 
la creşterea forţei de m-ca in condiţiile efectuării de lucrării de calitate si a 
cheltuielilor aferente.

C- In perioada iulie 2017-aprilie 2018 indicele preţului de consum (I.P.C) pentru 
activitatea de servicii salubritate a cunoscut o creştere, cu cca 102,13 % reprezintă 
indicele statistic de inflaţie pentru perioada analizata.

D-In conformitate cu legislaslatia in vigoare de protecţie a mediului toata 
cantitatea colectata de deşeuri stradale (coşuri de gunoi) ,maturat manual precum si 
de Ia curăţirea rigolelor de pe raza municipiului Fagaras va trebui depozitata legal.

Cantitatea estimata a fi transportata a avut ca baza de calcul nr.de persoane la 
care se adauga nr. de turişti care sunt aprox.lOOOOO/an precum si afluenţa mare din 
luna august in special a concediilor de odihna a celor plecaţi din tara-1,04 kg./zi 
/persoana -reprezentând indicele mediu de generare urban stabilit in conformitare cu 
HG1470/2004-Cap.III.Date generale.Taxa de depozitare aplicata in prezent de către 
dep.este de 92 lei/tona incepand cu data de 01.01.2017.In fundamentarea tarifului 
aferent colectării si transportului a deseurulor stradale- costurile cu depozitarea 
reprezintă 30,50 % din tarif ca element cheltuiala



Având in vedere ca elementele principale de cost ce compun tarifele de 
maturatt au suferit o creştere mai mare de 5%,in conformitate cu Ord. 109/2007, 
Cap. VIII art. 15alin.(l) lit.b ;

-"pentru cazurile care conduc la modificarea structurala a costurilor sau a 
cantitatilor ori la modificarea condiţiilor de prestare a activitatii, care determina 
modificarea costurilor cu o influienta mai mare de 5%,pe o perioada de 3 luni 
consecutive:- 
Cadru legal aplicabil:
-prevederile art. 11 alin. 2 dinContractului de delegare a gestiuni activitati de 

maturatsi desapezit din municipiul Fagaras nr. 12057/0 1.06.2011;
-prevederile art.6,alin.(l),lit. ”1” si art. 20 alin.(2),lit. ”c ” din Legea nr. 101/2006 

privind serviciile de salubrizare a localităţilor cu modificările si completările 
prevederile art. 7,art.8,art. 13 si art. 14 din Normele metodologice de stabilire,ajustare 
sau modificare a tarifelor pentru activitatii specifice serviciului de salubrizare a 
localităţilor, aprobate prin Ordinul nr. 109/2007 

Pentru sustenabilitatea activitatii de maturat stradal este necesara ajustarea tuturor 
tarifelor pentru activitatea de maturat(manual,mecanizat,curatat
rigole, intretinere,stropit,spalat etc) nu mai sunt eficiente pentru serviciul prestat ,
după cu reiese din Fisele de fundamentare a acestora astfel:
--------1

; Nr.crt j Activitatea

I i

Tarife aprobate prin 
HCL.165/31.07.2017

_____________________

Tarife propusej 
incepand cu data de 
01.07.2018 1

,1 Maturat,spalat,stropit si intretinerea 
; cailor publice i

f

! 1 :-curatarea cailor publice-maturat 
i manual<

.24 lei/1000 mp j 26.50 lei/1000 mp11 :
2 : -curatarea cailor publice-maturat 

! j mecanizat ;
17.00 lei/lOOOmp ! 19 lei/1000 mp.

3 i -curatarea cailor publice-curatatj 130 lei/1000 mp j 143 lei/lOOOmp 
rigole

4 -curatarea cailor publice-intretinerej 7 ,001ei /lOOOmp j8 lei/1000 mp 
'inclusiv golirea cosurilorcde gunoi(sij ;
j pe perioada de iarna)_______________j_____________________ j_______

■5 Stropit carosabil
—  

10,00 lei/1000 mp. 12.95 lei/1000 mp

6 ; Spalat carosabil 22 lei/1000 mp. 25.85 lei/lOOOmp

7 Ridicat/transport /depozitat 
stradal

gunoi 7o lei/mc 76.201ei/mc

8 Ridicat/transport/depozitat deşeuri 
i vegetale precum si gunoiul de grajd 
din gospodăriile persoane 
fizice/deseuri biodegradabile

52 lei/mc 57 lei/mc
| ?i

9 Alte deseuri(mo!oz ,mat.de;52 lei/mc ,57 lei/mc
| construcţie etc)/deseuri din curatat|



rigole

Pentru o urmărire mai corecta a calculelor o parte din tarifele existente au fost 
rotunjite.

De menţionat tarifele propuse nu conţin TVA.in situaţiile de lucrării se va adauga 
consumul de materiale specifice folosite:
-apa pt.stropit sau spalat,

Cantitatea de lucrării estimata a se realiza este determinata in primul rând de 
suprafaţa Municipiului Fagaras care va fii acceptata atat de beneficiar-Primaria 
municip. precum si de societatea prestatoare de servicii precum si de nr. de 
intervenţii ce se vor efectua ca urmare a solicitării beneficiarului si a necesităţilor ce 
se impun pentru asigurarea condiţiilor optime de curăţenie atat pe trotuar cat si 
carosabil.

Prin modificarea tarifelor de prestaţii incercam sa eficientizam aceasta activitate 
in raport cu efortul financiar depus precum si o egalizare a val. serviciilor prestate la 
nivelul zonei deservite.

Va mulţumim!



6/-'2018 INSSE

INSTITUTUL NATIONAL DE STATISTICA

Bd. Libertăţii 16, Bucureşti Sector 5, ROMANIA
Fax: +4021 312 4875 /  318 1851 / 318 1873 romstat@ insse.ro 
Diseminare: Tel. 318 1871 / 317 7770; Fax: 318 1874; datestat@ insse.ro 
Biroul de presa: Tel / Fax: 318 1869 biroupresa@ insse.ro

Ca tre SC SALCO SERV SA

Ca răspuns la solicitarea dvs. din data de 7-6-2018, va comunicam Indicele Preturilor de Consum (IPC): 
Irdicele lunar al preturilor de consum - Rezultatele căutării

Perioada  curenta • Perioada de referinţa TOTAL IPC (%) IPC Servicii (%)

2«L8 - Aprilie j 2017 - Iulie 104,55 102,13 ;

Proiect finanţat de 
Uniunea Europeană

© 1998-2018 Institutul Naţional de Statistică
Reproducerea conţinutului acestui website, integral sau parţial, în formă originală sau modificată, precum şi 
stocarea într-un sistem de regăsire sau transm iterea sub orice form ă şi prin orice m ijloace sunt interzise fără 
autorizarea scrisă a Institutului Naţional de Statistică.
U tilizarea conţinutului acestui website, cu titlu explicativ, în  artico le, studii, cărţi este autorizată numai cu 
ind icarea clară şi precisă a sursei.

http://statistici.insse.ro/shop/ipc_printer.jsp 1/1

mailto:romstat@insse.ro
mailto:datestat@insse.ro
mailto:biroupresa@insse.ro
http://statistici.insse.ro/shop/ipc_printer.jsp


pentru stabilirea tarifului

SC SALCO SERV SA
Anexa 1

FISA DE FUNDAMENTARE
Ia activitatea de Maturat Stradal Manual -01.07.2018

Nr crt Specificaţie U.M : I Tarif propus lei/UM/1000 mp
i

• <
I
I

. i
- i

l
îi
; i

11

ii
i

i :

1j
Cheltuieli materiale din care iei 3.02

Combustibil si lubrefianti | 0

Energie electrica tehnologica ! , 0 i
| Piese de schimb, utilaje o ;
Materii prime si mat.consumabile 1.18

j Echipament de lucru si protecţia muncii 1.57

, Reparaţii ■ 0
• Amortizarea utilajelor si mij.de transport o :
Redeventa 1 ! 0.27

: Cheltuieli cu protecţia mediului ! i 0

j Alte servicii executate de terti 1 o

J ! Alte cheltuieli materiale 1 o 1

i ! Cheltuieli cu munca vie din care : 23.29 :

! - salarii 22.64

i -contribuţia asiguratorie 2.25% L 0.51

2. -alte chelt.cu m-ca vie(tichete de masa) i 0.14 i

Lei

3 ; Taxe licenţa j Ici j______ 0.19

4 Cheltuieli cu intretinerea utilajelor . lei 0

5 

; 6

Cheltuieli cu depunera in rampa lei -

; Fd.pt.inchid.depozit i lei | 07 i

Alte cheltuieli ! Iei. 1 ............., 0

A Cheltuieli de exploatare(I+2+3+4+5)
1
lei 26.50

B Cheltuieli financiare ' lei -

1 Cheltuieli totale(A+B) ! Lei/ 26.50

11 Profit-2% Lei | -

III ; Cota de dezvoltare ! Lei -



IV Venituri obţinute din activitatea de maturat 
manuaI(I+II+III)

Lei 26.50

V Cantitatea programata mp

VI Tarif exclusiv TVA(IV/V) Lei/1000 jj 
i mp

26.5 .

VII TVA 19% 5.04

VIII TOTAL 28.56



SC SALCO SERV SA
Anexa 1

FISA DE FUNDAMENTARE
pentru ajustarea tarifului la activitatea de Maturat Stradal Mecanizat -01.07.2018

Nr crt Specificaţie U.M Tarif propus lei/UM/1000 mp

. -contribuţia asiguratorie 2.25%

-alte cheltcu m-ca vie(tichete de masa)

Lei

0.32

0.14

! 3 

|4

5

6 

7 

A 

B

I

II

III

! Taxe licenţa lei 0.15

! Cheltuieli cu întreţinerea utilajelor lei

Cheltuieli cu depunera in rampa lei

Fd.pt.inchid.depozit 

Alte cheltuieli

Cheltuieli de exp!oatare(l+2+3+4+5) 

Cheltuieli financiare

lei
.4---
j lei

lei

0

0

19

lei

Cheltuieli totale(A+B) .Lei/ 19

Profit-2% Lei

Cota de dezvoltare Lei



IV Lei 19

V Cantitatea programata mp

VI Tarif exclusiv TVA(IVA' ) Lei/1000 19
mp

VII TVA 19% 3.61

Venituri obţinute din activitatea de maturat
mecanizat(I+II+III)



SC SALCO SERV SA
Anexa 1

FISA DE FUNDAMENTARE
pentru ajustarea tarifului Ia activitatea de Curatat Rigole-01.07.2018

Nrcrti Specificaţie U.M ,1 Tarif propus iei/UM/1000 mp

: ' i!
■ i
i
i

, i
■ \
i

1
: i
J i

r

!
1
î

|j
1

(

1 1

Cheltuieli materiale din care I lei 1.61
1------
Combustibil si lubreflanti

i1 I

| Energie electrica tehnologica ! !

i |-----------------------------------------------------------------
j Piese de schimb, utilaje

! Materii prime si mat.consumabile 1.07j 1i ! . . .i Echipament de lucru si protecţia muncii 027
i 1. r

1 Reparaţii i

Amortizarea utilajelor si mij.de transport { _ .
| Redeventa 0.27________________ ____ _________ ________________ i
I Cheltuieli cu protecţia mediului 0

î Alte servicii executate de terti 0

• Alte cheltuieli materiale j 0

j Cheltuieli cu munca vie din care : 141.24

j - salarii 123.46

-contrib.asiguratorie-2.25% 2.78
î -alte chelt.cu m-ca vie(tichete de masa) i 15

' i i Lei !

3 'Taxe licenţa lei 0.15

4 Cheltuieli cu întreţinerea utilajelor lei 0 I

5 Cheltuieli cu depunera in rampa | lei -

6 : Fd.pt.inchid.depozit lei jJ ...... . ° :
7 Alte cheltuieli Iei 0

A ! Cheltuieli de exploatare(l+2+3+4+5) lei | 143

B Cheltuieli financiare jlei - i

I Cheltuieli totale(A+B) Lei/ 143

II Profit-2% Lei -

III Cota de dezvoltare 1Lei -



IV Lei 143

V Cantitatea programata mp

VI Tarif exclusiv TVA(IVA/) Lei/1000 143
i mp

VII TVA 19% 27.17

Venituri obţinute din activitatea de maturat
manual(I+lI+III)

VIII TOTAL ! i j 170.17



SC SALCO SERV SA
Anexa 1

FISA DE FUNDAMENTARE
pentru stabilirea tarifului la activitatea de întreţinere Stradala-01.07.2018

Nr crr Specificaţie U.M Tarif propus lei/UM/1000 mp

Cheltuieli materiale din care 1 lei 0.49
1 Combustibil si lubrefianti|

j
Li___________________________

1 1 Energie electrica tehnologica i j

Piese de schimb, utilaje i
i

'

Materii prime si mat.consumabile 1 0.13

1 , Echipament de lucru si protecţia muncii j
j 0.09

1 Reparaţii
i1
i 1

1 ! Amortizarea utilajelor si mij.de transport i
i Redeventai ii 0.27
i
1 Cheltuieli cu protecţia mediului i

l
i ! Alte servicii executate de terti

| i

1 : Alte cheltuieli materiale i !
Cheltuieli cu munca vie din care : ____ j f. 7.36

• salarii i i
. j

7.00

-contribuţia asiguratorie -2,25 % •j 0.16

2. : -alte chelt.cu m-ca vie(tichete de masa) i 1i 1I 0.2
i ;
j Lei »

3 Taxe licenţa , lei 0.15

: 4 . Cheltuieli cu intretinerea utilajelor
i t
i lei ! 0

5 Cheltuieli cu depunera in rampa j lei j -

6 Fd.pt.inchid.depozit Iei ! 0

' 7 ; Alte cheltuieli j lei _____lI 0
■A Cheltuieli de exp!oatare(l+2+3+4+5) Hei1 8

---------- !
i
i

i b ! Cheltuieli financiare j lei -
... ■■ — i

I Cheltuieli totale(A+B) Lei/
i- ij 8

II j Profit-2% 1 Lei -



Lei

IV Venituri obţinute din activitatea de intretinere Lei 8
stradala(I+II+III)

V Cantitatea programata mp

Iii Cota de dezvoltare

VI Tarif exclusiv TVA(IV/V) ; Lei/1000 g
mp

VII TVA 19% 1.52

l



SC SALCO SERV SA
Anexa 1

FISA DE FUNDAMENTARE
pentru ajustarea tarifului Ia activitatea de Stropit Carosabil-01.07.2018

Nrcrt Specificaţie U.M I Tarif propus lei/UM/1000 mp
i

• i
I
i

: i
.!
i

; I

I
I

r
i Cheltuieli materiale din care j lei 6.18 I

Combustibil si lubrefianti 4.61

Energie electrica tehnologica i
J____

;
r
. Piese de schimb, utilaje O.OS

Materii prime si mat.consumabile ; i 0.47
1 1.
i

| Echipament de lucru si protecţia muncii i ■ —

j !
j [ Reparaţii !
• Amortizarea utilajelor si mij.de transport i r 0.78

1 Redeventa i i 0.27

' Cheltuieli cu protecţia mediului ; 0

; Alte servicii executate de terti
5

i 0
J
; Alte cheltuieli materiale i

___________L 0

1 Cheltuieli cu munca vie din care :j
1 6.60

! - salarii 6.08

-contrib.asiguratorie-2.25% 11
L .

0.14 1
2. -alte chelt.cu m-ca vie(tichete de masa)

i
Lei

0.38

3 Taxe licenţa lei 0.17

4 Cheltuieli cu intretinerea utilajelor lei , 0

5 Cheltuieli cu depunera in rampa lei -

6 Fd.pt.inchid.depozit j lei i < 0

7 Alte cheltuieli lei 0

A Cheltuieli de expioatare(l+2+3+4+5) ' lei 12.95
B Cheltuieli financiare ei -

. I Cheltuieli totale(A+B) Lei/ ■ j
1 i 12.95

i i i  ; Profit-2% | Lei
1



III Cota de dezvoltare Lei -
IV Venituri obţinute din activitatea de stropit 

carosabi!(I+II+III)
Lei ;

I •
12.95

V Cantitatea programata mp

VI Tarif exclusiv TVA(1V/V) * Lei/1000 
mp

2.46

VII TVA 19% 4.91

VIII TOTAL
• ---------------------------- -..... .....

15.41



SC SALCO SERV SA
Anexa 1

FISA DE FUNDAMENTARE
pentru ajustarea tarifului la activitatea de Spalat Carosabil-01.07.2018

Nrcrt Specificaţie U.M ] Tarif propus lei/UM/1000 mp
i
i
I

! j
' l
I

. I
• ! 
i

!

1--------- j—
j Cheltuieli materiale din care lei 10.42

u|________________________________
i Combustibil si lubreftanti 4_________ 8-82
; Energie electrica tehnologica

i ! Piese de schimb, utilaje i 0.05

: ; Materii prime si mat.consumabile I 0.50
i i-
i

i Echipament de lucru si protecţia muncii
i

i Reparaţii ! !
i ; Amortizarea utilajelor si mij.de transport 0.78

Redeventa 0.27

Cheltuieli cu protecţia mediului 0

, Alte servicii executate de terti ; I_ .. ^
I Alte cheltuieli materiale

i ; Cheltuieli cu munca vie din care : 15.21

i j -salarii 13.96

i i -contrib.asiguratorie-2.25% 0.31
\i. , -alte chelt.cu m-ca vie(tichete de masa)

Lei

0.94
;

3 Taxe licenţa lei 0.22

4 ; Cheltuieli cu intretinerea utilajelor i lei 0

5 Cheltuieli cu depunera in rampa lei -

6 ; Fd.pt.inchid.depozit 1j lei | _  °
7J | Alte cheltuieli lei o

; A Cheltuieli de exploatare(l+2+3+4+5) !iei '
___i 25.85

B Cheltuieli financiare ! lei -

I Cheltuieli totale(A+B) Lei/ 25.85
II : Profit-2% 1Lei -



III Cota de dezvoltare Lei -
IV Venituri obţinute din activitatea de 

spalat carosabil(I+II+III)
Lei 25.85

V Cantitatea programata mp

VI Tarif exclusiv TVA(IV/V) i Lei/1000 
mp

25.85

VII TVA 19% 4.91

VIII TOTAL 30.76

I



FISA DE FUNDAMENTARE
pentru ajustarea tarifului la activitatea de Ridicat,transport-depozitat gunoi stradal Fin Eco-

01.07.2018

SC SALCO SERV SA
Anexa 1

Nr crt Specificaţie U.M Tarif propus lei/UM/mc

Cheltuieli materiale din care j lei 16.48



IV

V

VI

VII

IH

V enituri obţinute din activitatea de 
ridicat,transport,depozitat(I+II+III)

Cantitatea programata

Tarif exclusiv TVA(IVW)

TVA 19%

Cota de dezvoltare

Lei

Lei

mc

Lei/mc

76.20

76.2

14.48

___ J



FISA DE FUNDAMENTARE
pentru ajustarea tarifului la activitatea de Ridicat,transport-depozitat deşeuri vegetale ;gunoi 

de grajd din gospodăriile pers.fizice precum si deşeuri biodegradabile si depozitare Fin Eco-
01.07.2018

SC SALCO SERV SA
Anexa 1

Nr crt Specificaţie U.M Tarif propus lei/UM/mc

11
I !
: I1 i i
| l

i
:

1

ii
1

, i
1

ii
Cheltuieli materiale din care | lei.j 11.32

i Combustibil si lubrefianti i 9.68
tl

1! Energie electrica tehnologica : i !! i Piese de schimb, utilaje
ri iL 0.07■

! Materii prime si mat.consumabile 1 1i

1.
I
. Echipament de lucru si protecţia muncii 0.08

| Reparaţii | 0.05

; Amortizarea utilajelor si mij.de transport
r
L 0.29 j

! Redeventa 0.27

i Cheltuieli cu protecţia mediului 0.78

i Alte servicii executate de terti 0.08

Alte cheltuieli materiale 0.06

Cheltuieli cu munca vie din care : 30.94
i - salarii 28.43
; -contribuţia asiguratorie -2.25% 0.64

2. -alte chelt.cu m-ca vie(tichete de masa)

1i

i
Lei |

1.87

!3 Taxe licenţa ■ . lei i 0.44 |
4 iCheltuieli cu întreţinerea utilajelor lei 0

S 1 Cheltuieli cu depunera in rampa lei 14.3 j
j 6 Fd.pt.inchid.depozit lei

—i
0

7 Alte cheltuieli lei 0 '
A Cheltuieli de exploatare(l+2+3+4+5) lei 57

B Cheltuieli financiare
i1 

lei -

; I 1 Cheltuieli totale(A+B) î £ _____ U 57

; 70 ! Profit-2% Lei -



III Cota de dezvoltare , Lei

IV Venituri obţinute din activitatea 
deridicat, transport, depozita tmanual(I+II+III)

Lei

V Cantitatea programata . mc

VI Tarif exclusiv TVA(IV/V) : Lei/mc

VII TVA 19%

VIII TOTAL


